№01-10/37 от 24.08.2012

Об утверждении индекса на электромонтажные работы

1. Утвердить индекс изменения сметной стоимости по электромонтажным работам по состоянию на 3 квартал 2012 года к сметно-нормативной базе Нижегородской области ТЕРм 81-03-2001-И1 в размере 4,81 ед. (без учета НДС).

2. Указанный индекс разработан с учетом положений писем Министерства регионального развития Российской Федерации от 21.02.2011 № 3757-КК/08, от 29.04.2011 № 10753-ВТ/08 и от 09.06.2011 № 15127-ИП/08.

3. Стоимость основных материалов, не учтенных расценками на монтажные работы, в сметной документации следует предусмотреть согласно прайс-листам с переводом их в базисный уровень цен или по территориальному сборнику сметных цен материалы изделия и конструкции ТССЦ-2001.

4. Согласно письму Минрегиона России от 26 ноября 2010 года № 39988-КК/08 при составлении сметной документации по соответствующим видам и комплексам работ (на электромонтажные работы) понижающий коэффициент 0,8 к прямым затратам в текущем уровне цен, определенным по расценкам отделов 02 и 03 части ТЕРм-08, не применяется. Для определения сметной стоимости работ указанный поправочный коэффициент 0,8 в базисном уровне цен, также не применяется.

5. Индекс изменения сметной стоимости монтажных работ следует применять при подготовке обоснований инвестиций, при формировании начальной (максимальной) цены контракта в составе конкурсной или аукционной документации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента - Гольдштейна Ю.В.

Директор департамента                                                                     А.В.Бодриевский

№01-10/38 от 24.08.2012

Об утверждении индекса к стоимости работ по монтажу системы видеонаблюдения
1. Утвердить индекс изменения сметной стоимости монтажных работ к сметно-нормативной базе Нижегородской области ТЕРм 81-03-2001-И1 на монтаж системы видеонаблюдения по состоянию на 3 квартал 2012 года в размере 4,60 ед. (без учета НДС).

2. Стоимость основных материалов, не учтенных расценками на монтажные работы, в сметной документации следует предусмотреть согласно прайс-листам с переводом их в базисный уровень цен или по территориальному сборнику сметных цен материалы изделия и конструкции ТССЦ-2001.

3. Указанный индекс разработан с учетом положений писем Министерства регионального развития РФ от 21.02.2011  № 3757-КК/08, от 29.04.2011 № 10753-ВТ/08 и от 09.06.2011 № 15127-ИП/08.

4. Индекс изменения сметной стоимости монтажных работ следует применять при подготовке обоснований инвестиций, при формировании начальной (максимальной) цены контракта в составе конкурсной или аукционной документации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя директора департамента - Гольдштейна Ю.В.

Директор департамента                                                                   А.В. Бодриевский

№01-10/39 от 24.08.2012
Об утверждении индекса к стоимости работ по монтажу АПС и СО
1. Утвердить индекс изменения сметной стоимости монтажных работ на монтаж автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре (АПС и СО) по состоянию на 3 квартал 2012 года к сметно-нормативной базе Нижегородской области ТЕРм 81-03-2001-И1 в размере 4,51 ед. (без учета НДС).

2. Стоимость основных материалов, не учтенных расценками на монтажные работы, в сметной документации следует предусмотреть согласно прайс-листам с переводом их в базисный уровень цен или по территориальному сборнику сметных цен материалы изделия и конструкции ТССЦ-2001.

3. Указанный индекс разработан с учетом положений писем Министерства регионального развития РФ от 21.02.2011 № 3757-КК/08, от 29.04.2011 № 10753-ВТ/08 и от 09.06.2011 № 15127-ИП/08.

4. Индекс изменения сметной стоимости монтажных работ следует применять при подготовке обоснований инвестиций, при формировании начальной (максимальной) цены контракта в составе конкурсной или аукционной документации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента - Гольдштейна Ю.В.

Директор департамента                                                                    А.В.Бодриевский